yang berupaya untuk memberantas segala hal yang dianggap perbuatan khurafat dan

bid’ah syari’ah dan berusaha pula meluaskan pengetahuan dan memperdalam kesadaran

keislaman dikalangan muslimah.Aisyiyah berdiri di Jogjakarta 19 Mei 1917 (27 Rajab

1335 H) dan didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan (AD/ART Aisyiyah, 2005, hlm. 9).

Kiprah Aisyiyah tidak hanya seputar masalah memurnikan pemahaman

keislaman saja tapi juga kebangkitan perempuan secara umum tercatat bahwa Aisyiyah

adalah salah satu dari tujuh Organisasi Perempuan yang berinisiatif untuk mengadakan

Kongres Perempuan Indonesia, 20-24 Juli 1935 di Jakarta.

Adapun Muslimat NU yang merupakan badan otonom dari Nahdatul Ulama

(NU) yang didirikan pada tanggal 29 Maret 1946 (26 Rabi’ul Akhir 1365 H) di

Purwokerto, Jawa Tengah (AD/ART Muslimat NU, 2006, hlm. 6).Muslimat NU juga

mencatat peran strategis dari awal pembentukannya dan juga mengangkat masalah

perkawinan anak-anak dibawah umur dan juga dalam mengatasi masalah perkawinan

sehingga akhirnya mendorong pemerintah memnbentuk BP4 (Badan Penasehat

Semula muslimat NU bernama NOM (Nahdlatul Oelama Muslimat) yang

kemudian pada muktamar NU yang ke-XVI tanggal 26 Maret – 29 Maret 1946 di

Purwokerto, Jawa Tengahdiresmikan sebagai Organisasi Muslimat NU.

Muslimat Nahdlatul Ulama (Muslimat NU) merupakan badan otonom NU

didirikan pada tanggal 26 Rabbi’ul Akhir 1365 H bertepatan dengan 29 Maret 1946 M

di Purwokerto, Jawa Tengah. Pimpinan pusat Muslimat NU berkedudukan di Ibu Kota

Negara Republik Indonesia (AD/ART, 2006-2011, hlm. 6).

Muslimat NU bertujuan mengangkat harkat dan martabat perempuan Indonesia

melalui bidang ekonomi, kesehatan, pendidikan, sosial dan politik.